[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
МАХНЁВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20 апреля  2018 года  № 311
п.г.т. Махнёво

О внесении изменений в постановление Администрации Махнёвского муниципального образования №381  от 25.05.2017 года «Об утверждении перечня муниципального контроля (функций) переводимых в электронный вид, предоставляемых по принципу «одного окна» и осуществляемого на территории Махнёвского муниципального образования (с изменениями от 08.09.2017г. №611, от 25.12.2017 года №912)

В соответствии с Федеральным законом от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», постановлением Правительства Свердловской области от 28.06.2012 № 703-ПП «Об утверждении Порядка разработки и принятия административных регламентов осуществления муниципального контроля на территории Свердловской области», руководствуясь решением Думы Махневского муниципального образования от 31.08.2017 года № 263 «Об утверждении Порядка ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление на территории Махнёвского муниципального образования», Уставом Махнёвского муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЮ:

    1. Внести в постановление Администрации Махнёвского муниципального образования № 381 от 25.05.2017 года «Об утверждении перечня муниципального контроля (функций) переводимых в электронный вид, предоставляемых по принципу «одного окна» и осуществляемого на территории Махнёвского муниципального образования» следующие изменения:

1.1.Приложение читать в новой редакции (прилагается).
2.
Опубликовать настоящее постановление в газете «Алапаевская искра» и разместить на официальном сайте Махнёвского муниципального образования в сети «Интернет».

3.
Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.
4.
Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Махнёвского
муниципального образования                                                        А.В.Лызлов
Приложение

Перечень муниципального контроля (функций) переводимого в электронный вид, предоставляемого по принципу «одного окна» и осуществляемого на территории Махневского муниципального образования
	№ п/п
	Наименование муниципального контроля
	Орган Администрации Махневского муниципального образования
	Наименование НПА

	1
	Муниципальный контроль использования и охраны недр при добыче общераспространенных полезных ископаемых, а также при строительстве подземных сооружений, не связанных с добычей полезных ископаемых
	Отдел строительства, ЖКХ, архитектуры, благоустройства и охраны окружающей среды
	Федеральный закон от 02 марта 2007года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»;
 Федеральный закон от 21 февраля 1992 года № 2395-1 «О недрах»;
Закон Свердловской области от 24 апреля 2009 года № 25-ОЗ «Об особенностях пользования участками недр местного значения в Свердловской области»;
Постановление АдминистрацииМахневского муниципального образования от 03 октября 2014 года №758«Об утверждении административного регламента по осуществлению муниципального контроля использования и охраны недр при добыче общераспространенных полезных ископаемых, а также при строительстве подземных сооружений, не связанных с добычей полезных ископаемых»(внесение изменений от29.06.2015 года №535)

	2
	Муниципальный контроль за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения на территории   Махнёвского муниципального образования
	Отдел строительства, ЖКХ, архитектуры, благоустройства и охраны окружающей среды
	Федеральный закон от 08 ноября 2007года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации;
Постановление Правительства Российской Федерации от 16 ноября 2009 года № 934 «О возмещении вреда, причиняемого транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов по автомобильным дорогам Российской Федерации»;
Постановление Правительства Свердловской области от 12 января 2011 г. № 6-ПП (ред. от 23.03.2011года) «Об утверждении Порядка установления и использования полос отвода автомобильных дорог регионального значения»;
Постановление АдминистрацииМахневского муниципального образования от 11.05.2016 года №393 «Об утверждении административного регламента по осуществлению муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения на территории Махнёвского муниципального образования»

	3
	Муниципальный контроль  в области розничной продажи алкогольной продукции
	Отдел экономики и потребительского рынка
	Федеральный закон "О защите прав юридических лиц и индиидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля";
Федеральный закон"О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта,спиртосодержащей и алкогольной продукции и об ограничении потребления (распития ) алкогольной продукции»;
Налоговый кодекс Россииской федерации. Кодекс Российской Федерации об административных правонарушениях;
Закон Свердловской области от 14.06.2005 года № 52-ОЗ (ред. от 25.04.2012 года.) "Об административных правонарушениях на территории Свердловской области"
Постановление Администрации Махневского муниципального образования от 21.08.2014года  №648 «Об утверждении Административного регламента исполнения отделом экономики и потребительского рынка Администрации Махнёвского муниципального образования функции по осуществлению контроля в области розничной продажи алкогольной продукции»(внесение изменений от26.05.2015года №454)

	4
	Муниципальный контроль  за организацией и осуществлением деятельности по продаже товаров (выполнению работ, оказанию услуг) на розничных рынках в  Махнёвском  муниципальном  образовании
	Отдел экономики и потребительского рынка
	Федеральный закон от 28.12.2009 года № 381-ФЗ "Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации";

 Федеральный закон от 30.12.2006 года № 271-ФЗ "О розничных рынках и о внесении изменений в Трудовой кодекс Российской Федерации»;

Закон Свердловской области от 22.05.2007 года № 52-ОЗ "Об органах местного самоуправления муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, осуществляющих выдачу разрешений на право организации розничных рынков";
Постановлением Правительства Свердловской области от 28 июня 2012 года № 703-ПП "Об утверждении Порядка разработки и принятия административных регламентов осуществления муниципального контроля на территории Свердловской области»;
Постановление Администрации Махнёвского муниципального образования от 07.12.2012 г.  №773 «О мерах по реализации Постановления Свердловской области от 28 июня 2012 года № 703-ПП «Об утверждении Порядка разработки и принятия административных регламентов осуществления муниципального контроля на территории Свердловской области»;

Постановление Администрации Махневского муниципального образованияот 27 августа 2014 года №656 «Об утверждении Административного регламента исполнения отделом экономики и потребительского рынка  Администрации Махнёвского муниципального образования  функции по  продаже товаров (выполнению работ, оказанию услуг)  на розничных рынках в Махнёвском муниципальном образовании»(внесение изменений от 18.06.2015 года №515

	5
	Муниципальный контроль в сфере благоустройства
на территории Махнёвского муниципального образования
	Отдел строительства, ЖКХ, архитектуры, благоустройства и охраны окружающей среды
	Федеральный закон от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»;
Постановление Правительства Свердловской области от 28.06.2012 № 703-ПП «Об утверждении Порядка разработки и принятия административных регламентов осуществления муниципального контроля на территории Свердловской области»;

 Решение Думы Махневского муниципального образования от 05.05.2012года № 201 «Об утверждении Правил благоустройства на территории Махневского муниципального образования»;
Постановление Администрации Махневского муниципального образования от 24.04.2015 года №374 «Об утверждении Административного регламентапо проведению проверок при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Махнёвского муниципального образования»

	6
	 Муниципальный контроль в области торговой деятельности на территории Махнёвского муниципального образования

	Отдел экономики и потребительского рынка
	Федеральный закон от 28 декабря 2009 года № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации»;

Федеральный закон от 26 декабря 2008 года № 294-Ф «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»;

Федеральный закон от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправление в Российской Федерации»;
Закон Свердловской области от 14 июня 2005 года № 52-ОЗ «Об административных правонарушениях на территории Свердловской области;
Постановление Администрации Махневского муниципального образования от13.11.2013года. №1000 «Об утверждении административного регламента проведения проверок при осуществлении муниципального контроля в области торговой деятельности на территории Махнёвского муниципального образования» (с изменениями от 10.03.2017 года №132)

	7
	Муниципальный земельный контроль за использованием земель на территории Махневского муниципального образования
	Отдел по управлению имуществом и земельными ресурсами
	Приказа Министерства экономического развития РФ от 30 апреля 2009 года № 141 "О реализации положений Федерального закона "О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля";
Федерального закона от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ "О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля";
Постановление Администрации Махневского муниципального образования от 25 декабря 2014 года №1000 «Об утверждении Положения о прядке осуществления муниципального земельного контроля за использование земель на территории Махнёвского муниципального образования»

	8
	Муниципальный жилищный контроль соблюдения обязательных требований, установленных в отношении муниципального жилищного фонда федеральными законами, законами Свердловской области, муниципальными правовыми актами Махневского муниципального образования
	Отдел строительства, ЖКХ, архитектуры, благоустройства и охраны окружающей среды
	Федеральный закон от 26.12.2008 года N 294-ФЗ "О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля";

Федеральный закон от 06.10.2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации";

Федеральный закон от 02.05.2006 года N 59-ФЗ "О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации";

Закон Свердловской области от 14.06.2005 года N 52-ОЗ "Об административных правонарушениях на территории Свердловской области";

Постановление Администрации Махневского муниципального образования от 09 июля 2014 года № 562 «Осуществление муниципального жилищного контроля соблюдения обязательных требований, установленных в отношении муниципального жилищного фонда федеральными законами, законами Свердловской области, муниципальными правовыми актами Махнёвского муниципального образования»

	9
	Осуществление муниципального контроля за соблюдением условий организации регулярных перевозок
	Отдел строительства, ЖКХ, архитектуры, благоустройства и охраны окружающей среды
	 Конституция Российской Федерации;

 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации";

 Федерального закона от 10.12.1995 N 196-ФЗ "О безопасности дорожного движения";

 Федерального закона от 08.11.2007 N 259-ФЗ "Устав автомобильного транспорта и городского наземного электрического транспорта";

Федерального закона от 26.12.2008 N 294-ФЗ "О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля";

 Федерального закона от 13.07.2015 N 220-ФЗ "Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации";

 Закона Свердловской области от 21.12.2015 N 160-ОЗ "Об организации транспортного обслуживания населения на территории Свердловской области";

Постановление Правительства Российской Федерации от 14.02.2009 № 112 "Об утверждении Правил перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом";

Устава Махнёвского муниципального образования.
Постановление Администрации Махневского муниципального образования от 23ноября  2017 года № 827 «Об утверждении Административного регламента осуществления муниципального контроля за соблюдением условий организации регулярных перевозок»